平成22年4月8日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長       濱田 矩男

（コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員経営企画室長    石井 護
 （ 電 話  03－ 525 9－ 950 0）

当社完全孫会社である株式会社アスカムの事業再編に関するお知らせ

 当社は、本日（平成22年4月8日）開催の取締役会において、下記のとおり、当社の完全孫会社であ

る株式会社アスカムの事業再編に関する決議を行いましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業再編の目的

当社を核とする「共創未来グループ」は、医薬品等の流通企業集団として「全ては健康を願う人々

のために」のコーポレート・スローガンの下、グループ全体の経営資源の積極的な活用により、グ

ループシナジーの最大化に取り組んでおります。

当社グループでは、医薬品卸売事業については完全子会社の東邦薬品株式会社（以下「東邦薬品」）、

調剤薬局事業については完全子会社のファーマクラスター株式会社（以下「ファーマクラスター」）

と、それぞれを中核とした事業運営・管理体制としておりますが、本日、平成22年2月1日付で

東邦薬品の完全子会社となりました株式会社アスカム（以下「アスカム」）につきまして、グルー

プ経営資源の全体最適化と企業価値の最大化を図り、変化の激しい経営環境に対して迅速に対応し

ていくことを目的として、アスカムの事業再編を実施することといたしました。

２． 事業再編の概要

(1) 平成22年7月1日（予定）を目処に、アスカムの調剤薬局事業を分離し、ファーマクラスター

の子会社とする。

(2) 平成22年7月1日（予定）を目処に、東邦薬品の完全子会社である山口東邦株式会社に、アス

カムの茨城県の医薬品卸売事業を統合する。

(3) 平成22年10月1日（予定）を目処に、東邦薬品とアスカムを統合する。

３． 事業再編の方法および日程・詳細等

 アスカムの事業再編の方法および日程につきましては、詳細が決定次第お知らせいたします。

４． 業績に与える影響

 当社の、完全子会社および完全孫会社のグループ内事業再編のため、平成23年3月期の連結業

績への影響は軽微であります。

以 上